
 

  

     Copyright©2021The Sugamo Shinkin Bank

  

 

  ２０２4年 5月 31日 

巣鴨信用金庫 

会員のみなさまへ 

２０２3年度 決算について  

＜速報＞ 

 

 

 

 

 

１．預金は 2兆 11億円に、融資は 9,357億円に 

預金は、2兆 11億円となりました。 

融資は、お客さまの本業面でお役に立つ活動に取り組み、期末残高は 9,357億円となりました。 

 

２．コア業務純益（※1）58億円、当期純利益 34億円を計上 

国内金利が上昇基調にある中、より高い利回りの資産に入れ替えることを目的に国債等債券売却損

益▲27億円を計上しました。そのうえでも当期純利益は前年度と同水準である 34億円を計上し、

自己資本を更に積み上げることができました。 

(※1) コア業務純益とは業務純益から一般貸倒引当金繰入額ならびに国債等債券５勘定尻を除いたものです。 

 

３．出資配当率は 3%を予定 

引き続き厳しい金融環境が続いておりますが、一定の利益を計上することができました。 

会員のみなさまをはじめとした地域の皆さまのご愛顧の賜物と心から御礼申し上げます｡ 

会員のみなさまには 3%（※2）の配当を予定しております。 

(※2) 出資配当の決定は会員総会の決議が必要となるため今後修正される可能性があります。 

 

＜本件についてのお問合せ＞ 

経営企画部 ０１２０-８5-0340／📞０３-３９１８-1147(平日 9時～17時) 

おかげさまで２０２3年度も前年同様に安定した決算を行うことができました。 

これも数ある金融機関の中から当金庫を選んでくださり、長年にわたりご愛顧いただいている地域の多くの 

お客さまのご厚情の賜物と、心より感謝申し上げます。 

これからも多くのお客さまから「取引して本当によかった」とおっしゃっていただける信用金庫を目指し、全力で取

り組んで参る所存でございます。今後とも末永く、変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 


